
Quinta-feira
17 de Novembro de 2022
Ano: 02
Edição: 332

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  05
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 17 de Novembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

 

 

 

 

Decreto Municipal
Atos Oficiais
Nº 049/2022

DECRETO MUNICIPAL N° 049/2022, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a Publicação dos Beneficiários 

do Rateio do Precatório Fundef, nos termos da 

Lei de Acesso a Informações nº 12.527/2011 e 

bem como a Lei Complementar nº 131/2009, e 

dá outras providencias.”

O Prefeito Municipal de Tabocas do Brejo Velho, Estado da Bahia, Senhor 

FLÁVIO DA SILVA CARVALHO, no uso de uma de suas atribuições e deveres legais, 

especificamente o que dispõe a LEI ORGANICA MUNICIPAL e demais regramentos;

Considerando, a necessidade de publicidade dos atos públicos como forma 

de transparência pública, amparados nas Legislações nº 12.527/2011 (Lei de Acesso a Infor-

mações) e Lei Complementar nº 131/2009 (Transparência Pública);

DECRETA:

Art. 1º Se faz necessário a devida publicação da RELAÇÃO DE BENEFI-

CIÁRIOS AO RATEIO DO PRECATÓRIO FUNDEF realizado neste município, em 

respeito ao princípio da publicidade dos atos públicos, e das legislações pertinentes ao tema. 

(Anexo I – Relação de Beneficiários Profissionais do Magistério da Educação Básica) e 

(Anexo II – Relação de Beneficiários de Profissionais da Educação Básica de Apoio Opera-

cional).

Art. 2º O ato administrativo na qual procede com o referido rateio, encontra-

se devidamente amparado por Legislação Municipal sobre a matéria (Lei Municipal nº 

481/2022), Lei Federal nº 14.325/2022, Emenda Constitucional nº 114/2021 e Sentença Judi-

cial Homologatória de Acordo junto os autos nº 1006856-72.2022.4.01.3315 prolatada peran-

te a Justiça Federal-TRF 1.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 17 de novembro de 2022.



Quinta-feira
17 de Novembro de 2022
Ano: 02
Edição: 332

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  06
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 17 de Novembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

ANEXO I 

RELAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL.

1 ADAILTON FERREIRA DE SOUZA

2 ADAMY GIANINNI DOS SANTOS

3 ADEILTON DOS SANTOS COSTA

4 ADELIO DE ALMEIDA BRANCO

5 ADELSA FRANCISCA DE OLIVEIRA BOEIRA

6 ADELTON LOPES DA SILVA

7 ADENILTON MARQUES DE OLIVEIRA

8 ADENILTON DE OLIVEIRA GOMES

9 ADENILTON FERREIRA DE SOUZA

10 AILTON COSTA DOS REIS

11 AILTON DA SILVA ALMEIDA

12 AILTON RODRIGUES DE MIRANDA

13 ALAENE RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA

14 ALAIDES CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA

15 ALDAIR ARAÚJO NUNES

16 ALDINEI LOPES DA SILVA

17 ALDINEY PEREIRA DE JESUS

18 ALEX SILVA CAVALCANTE

19 AMARO LOPES NETO

20 AMÉLIA LOPES DOS SANTOS

21 AMERICO MUNIZ DOS SANTOS JUNIOR

22 ANA CELIA DE ARAÚJO

23 ANA DE ARAÚJO MODESTO

24 ANA FERREIRA DE OLIVEIRA FILHA

25 ANA LIMA DE ARAÚJO

26 ANA MARIA NETA FROTA

27 ANA MODESTO DOS SANTOS MOREIRA

28 ANA PAULA DE CASTRO BRITO

29 ANA PAULA DELGADO DA SILVA OLIVEIRA

30 ANAILDE DE ARAÚJO BASTOS

31 ANILTON LIMA DE ARAÚJO

32 ANTONIO CAMPOS DOS REIS



Quinta-feira
17 de Novembro de 2022
Ano: 02
Edição: 332

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  07
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 17 de Novembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

33 ANTONIO DIAS DE ARAÚJO JUNIOR

34 ANTONIO NASCIMENTO SILVA JUNIOR

35 APARECIDO DOS SANTOS SOUZA

36 ARISCLEIA DOS REIS BARBOSA

37 AROILDES ALVES DA SILVA 

38 AUCINEIA PEREIRA DE JESUS

39 AURENILTON DE OLIVEIRA GALVÃO

40 AURICE REIS CASTRO

41 BENIVALDA DE JESUS SANPAIO OLIVEIRA

42 BERTOLINA NUNES DA SILVA NASCIMENTO

43 CADIDJA CIBELLE SILVA NOGUEIRA

44 CARMECI DE OLIVEIRA SOUZA NERI

45 CARMELI PEREIRA DE SOUZA BRITO

46 CARMELIA MARQUES PITÃO GALVÃO

47 CARMELIO PEREIRA DE SOUZA

48 CARMOSINA DE OLIVEIRA PEREIRA

49 CASSIA DA SILVA SANTIAGO DE SOUZA

50 CASSILDA MOREIRA DE SOUZA

51 CATIANE DO NASCIMENTO SOUZA

52 CHARLES OLIVEIRA LIMA

53 CLAUDIA REJANE DE SOUZA SILVA SANTOS 

54 CLAUTIDES PEREIRA DE SOUZA

55 CLEBER DE SOUZA E SILVA 

56 CLECIR DA COSTA SANTIAGO

57 CLEIA BRITO BEGA

58 CLEIDE PEREIRA DE SOUZA MIRANDA

59 CLEIMILSON BARBOSA DE OLIVEIRA ALVES

60 CORCINA DE SOUZA COSTA

61 CRISTIAN GALVÃO DOS SANTOS

62 DALVANIRA NERI DA SILVA 

63 DANIEL DE SOUZA REIS 

64 DEIJANIVIA MARIA OLIVEIRA LIMA

65 DEOLINA FIRMINA DA SILVA

66 DEOLINDA NETA SOARES COSTA

67 DEUSELIA DIAS PEREIRA DOS SNTOS

68 DEUSINETE DIAS PEREIRA

69 DILENE PEREIRA DOS SANTOS CASTRO

70 DILMA DAS NEVES SOUZA

71 DILMA ESTRELA DE SOUZA ALMEIDA



Quinta-feira
17 de Novembro de 2022
Ano: 02
Edição: 332

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  08
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 17 de Novembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

72 DIVINA MARIA DA SILVA REIS

73 DONIZETE OLIVEIRA NUNES

74 DOUGLAS SANTOS MIRANDA

75 DUCICLEIA BOAVENTURA DE SOUZA

76 DUÍLIO LOPES DE OLIVEIRA 

77 EDÉSIO DE SOUZA REIS

78 EDIENE ARAÚJO DE OLIVEIRA E SILVA

79 EDILEIDE DA COSTA DELGADO DIAS

80 EDILETE DOS SANTOS ITACARAMBI

81 EDILEUZA SANTOS GOMES TAVARES

82 EDILSON DA COSTA LOPES

83 EDINA LOPES PEREIRA NETO

84 EDINA MARIA DA PAIXÃO

85 EDINAIR GUALBERTO DE SOUZA MOREIRA

86 EDINEY GUALBERTO DE SOUZA

87 EDIVAN DIAS DE SOUZA

88 EDIVANI DE JESUS RIBEIRO SILVA

89 EDLENE ITACARAMBI DE OLIVEIRA

90 EDNEUSA DE ARAÚJO BARBOSA

91 EDVALDO RODRIGUES DE SOUZA

92 ELENICE CARDOSO QUEIROZ

93 ELENITA DOS ANJOS ARAÚJO CAVALCANTE

94 ELIANA CONCEIÇÃO DE MATOS ITACARAMBI

95 ELIANA NEIVA DA SILVA

96 ELIANE ALVES DE OLIVEIRA SANTOS

97 ELIANE DOS REIS SANTANA

98 ELIENE CONCEIÇÃO DE MATOS

99 ELIENE DA COSTA LOPES MACEDO

100 ELIETE CAMPOS DA SILVA 

101 ELIS REGINA MACIEL DE ARAÚJO

102 ELISA ARAÚJO DOS SANTOS

103 ELISANGELA DE ALMEIDA SANTOS

104 ELISANGELA GOMES DOS REIS

105 ELIZETE CONCEIÇÃO MATOS

106 ELIZETE PEREIRA CAMPOS

107 ELVANILSON SOUZA ARAÚJO

108 ELZA DIAS DOS SANTOS

109 ELZA GOMES DE ARAÚJO

110 EMERSON DO NASCIMENTO E SOUZA



Quinta-feira
17 de Novembro de 2022
Ano: 02
Edição: 332

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  09
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 17 de Novembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

111 ENILSON JOSÉ DE OLIVEIRA

112 ENILTON LOPES DOS SANTOS

113 ERILAN DE JESUS RIBEIRO DE OLIVEIRA

114 ERONITA DE ALMEIDA BRANCO

115 FATIMA MARIA DOS SANTOS SILVA

116 FLORACI PEREIRA DOS SANTOS

117 FLORESNETE PEREIRA DOS SANTOS

118 FLORESNINA XAVIER DA CÂMARA SANTOS

119 FLORISELIA XAVIER CÂMARA DA SILVA

120 FLORIZA GONÇALVES DOS SANTOS

121 FRANCELINA MARIA DA S. DOMINIENSE E SOUZA

122 FRANCISCA DA CRUZ PASSOS

123 FRANCISCA PEREIRA DOS SANTOS

124 FRANCISCO ARAÚJO DE SOUZA

125 FRANCISCO DOS REIS NETO

126 FRANCISCO FERREIRA NUNES FILHO

127 GAUTIER CARDOSO AMORIM

128 GELSA DA SILVA CARDOSO DE OLIVEIRA

129 GENARIO SOARES BASTOS

130 GENIVALDO PINHEIRO PEREIRA

131 GILDASIO GALVÃO DOS SANTOS

132 GILDEON PEREIRA DOS SANTOS

133 GILMAR CLARO DOS REIS

134 GILSIMAR FERREIRA DE SOUZA

135 GILSIVAN FRANCISCO DA SILVA

136 GILVAN HONORATO DA SILVA

137 GISELLE MARIA OLIVEIRA DOS REIS

138 GREGORIO DA SILVA VIDAL FILHO

139 GUIOMAR DE SOUZA CAVAL CANTE

140 HÉLIA DA SILVA MENDES OLIVEIRA

141 HENRIQUE DE OLIVEIRA NETO

142 HERBERT LUIZ DO NASCIMENTO

143 IARA BASTOS NOVAES

144 IARA DE QUEIROZ NOVAES

145 ILSON PEREIRA SOARES

146 IRANI ALVES DE OLIVEIRA SOUZA

147 ISABEL DE ALMEIDA SILVA

148 IVAN SANTIAGO DE OLIVEIRA

149 IVANEIDE GONÇALVES DOS SANTOS



Quinta-feira
17 de Novembro de 2022
Ano: 02
Edição: 332

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  10
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 17 de Novembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

                                                                                                             

150 IVANETE DE SOUZA CASTRO

151 IVANILSON PEREIRA SOARES

152 IVETE PEREIRA SOARES BARBOSA

153 IVONETE CAMPOS DE OLIVEIRA SANTOS

154 IVANETE DE SOUZA SILVA

155 IVONIR MENDES DE OLIVEIRA

156 JACKSON OLIVEIRA DE AMARANTE

157 JANIZETE DOS SANTOS E SILVA

158 JAQUIANE DOS REIS COSTA 

159 JEAN CARLOS DA SILVA FEREIRA

160 JEOVANI MACIEL DE ARAÚJO

161 JIVANILTON MARQUES DE OLIVEIRA

162 JOANA PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA

163 JOANINHA GONÇALVES DA SILVA

164 JOANITA DA SILVA PASSOS

165 JOANITA DOS REIS SANTANA CAMPOS

166 JOÃO DOS SANTOS NETO

167 JOAO MARQUES CAMPOS DE ALMEIRDA

168 JOÃO XAVIER DE MIRANDA

169 JOAQUIM DA CONCEIÇÃO PEREIRA

170 JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO

171 JOAQUIM MODESTO FILHO

172 JOCIMAR PEREIRA DOS ANJOS

173 JOELSON BARBOSA DE SOUZA

174 JORGE ALVES DE SOUZA

175 JOSE ABILIO DA COSTA

176 JOSÉ AILTON DE SOUZA ARAÚJO

177 JOSE ANTUNES DOS SANTOS

178 JOSÉ APARECIDO DIAS PEREIRA

179 JOSÉ DE DEUS REIS

180 JOSE DE OLIVEIRA NETO

181 JOSÉ GENIVALDO DE SOUZA ALMEIDA

182 JOSÉ JUVENAL DE ALMEIDA

183 JOSÉ LOPES FILHO

184 JOSE WALTER DIAS DA COSTA

185 JOSELENE PEREIRA RIBEIRO FERREIRA

186 JUCELI ALVES DA SILVA

187 JUCELINO DE SOUZA SOBRINHO

188 JUCERLAN DE SOUZA NUNES PEREIRA



Quinta-feira
17 de Novembro de 2022
Ano: 02
Edição: 332

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  11
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 17 de Novembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

189 JURACY BORGES DO NASCIMENTO

190 JURAILDE PEREIRA CAMPOS

191 JUSCELEIDE MENDES DE ALMEIDA OLIVEIRA

192 JUSSIARA BARBOSA DE SOUZA VASCONCELOS

193 LAÉCIO AUGUSTO DA SILVA

194 LEILA PEREIRA DOS SANTOS SILVA

195 LELIANE DE FARIAS DIAMANTINO DOS SANTOS

196 LEONOR DE FARIAS DIAMANTINO

197 LEYENDE CAMPOS DA SILVA MODESTO

198 LUCIENE ROSA DA SILVA

199 LUCIENE SILVA DOS SANTOS

200 LUCILEIA PEREIRA DE SOUZA

201 LUCILEIDE DE ARAÚJO DOS SANTOS

202 LUCIMAR DE ASSUNÇÃO DIAS

203 LUZENI GONÇALVES DE ARAÚJO

204 LUZIA DOS SANTOS DIAS

205 LUZINEIA CAMPOS DOS REIS FERNANDES

206 LUZINETE PEREIRA DE ARAÚJO

207 MANOEL PEREIRA LEDO

208 MARGARIDA MARIA DA SILVA

209 MARIA ALVES DE OLIVEIRA 

210 MARIA APARECIDA CASTRO MACIEL

211 MARIA APARECIDA DE A. SOUZA ARAÚJO

212 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA BRANCO SILVA

213 MARIA APARECIDA DE DEUS DO CARMO

214 MARIA APARECIDA DE SOUZA NUNES

215 MARIA APARECIDA DIAS PINHEIRO SOUZA

216 MARIA APARECIDA REIS PEREIRA

217 MARIA CAVALCANTE ARAUJO DE DEUS

218 MARIA CELESTE DE SOUZA

219 MARIA CLEIA DE OLIVEIRA SOUZA

220 MARIA CLEIDE DE ARAÚJO CASTRO

221 MARIA DA CONCEIÇÃO BORGES DE ALMEIDA

222 MARIA DA CONCEIÇÃO DE DEUS

223 MARIA DA PENHA LOPES NUNES

224 MARIA DAS DORES CARDOSO DOS SANTOS

225 MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA REIS

226 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA

227 MARIA DE FÁTIMA LOPES DE OLIVEIRA FREITAS



Quinta-feira
17 de Novembro de 2022
Ano: 02
Edição: 332

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  12
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 17 de Novembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

228 MARIA DE OLIVEIRA XAVIER

229 MARIA DO CARMO OLIVEIRA DE SOUZA

230 MARIA DO CARMO VASCO

231 MARIA ELIÉZIA DELGADO DOS SANTOS

232 MARIA ESTELA DE SOUZA ALMEIDA

233 MARIA JOSÉ DA MATA SÁ TELES

234 MARIA JOSÉ DE SOUZA ALMEIDA

235 MARIA NILDA DOS SANTOS LIMA

236 MARIA SOCORRO DA SILVA OLIVEIRA

237 MARIA SOCORRO NUNES DA SILVA

238 MARIANA RODRIGUES CARDOSO

239 MARIANO BATISTA DIAS DOS SANTOS

240 MARILANE FERNANDES DA SILVA

241 MARISETE DE ALMEIDA OLIVEIRA

242 MARISTELA DA CRUZ ALMEIDA NASCIMENTO

243 MARISVALDA DA SILVA SANTOS

244 MARIZA FRANCISCA LOPES

245 MARLENE RODRIGUES DE ARAÚJO LEDO

246 MARLENE SANTIAGO DOS SANTOS NASCIMENTO

247 MARLI FERREIRA DE SOUZA

248 MARONISIO DOS REIS SANTANA

249 MARONITA DOS PASSOS ALMEIDA

250 MARONITA PEREIRA DA SILVA

251 MARONITA PEREIRA DE SANTANA

252 MAXIMINIANO PEREIRA NETO

253 MILTON DA CRUZ NERES

254 MISAELMA BASTOS NOVAES

255 NATALINA DOS SANTOS SOUZA

256 NETESILIO SANTIAGO DE OLIVEIRA

257 NEUMA GOMES DE OLIVEIRA

258 NILZA DELGADO DOS REIS

259 NOCLECI DA SILVA OLIVEIRA

260 OCILEIA DE SOUZA PASSOS SEVERO

261 ODAIL GONÇALVES DE SOUZA

262 ODILENE MARIA DE SOUZA BASTOS

263 ONILDO DOS SANTOS SOUZA

264 ORLANDINA CORDEIRO DE OLIVEIRA

265 PAULA FÁTIMA DOS SANTOS SOUZA

266 PAULO DOS SANTOS OLIVEIRA 



Quinta-feira
17 de Novembro de 2022
Ano: 02
Edição: 332

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  13
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 17 de Novembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

267 PEDRO DE OLIVEIRA PASSOS FILHO

268 PEDRO DE SOUZA SILVA

269 PEDRO MODESTO DOS SANTOS

270 POLLYANNA PEREIRA DOS S. RIBEIRO GALVÃO

271 RAFAEL LOPES DOS REIS

272 RAIMUNDO ALMEIDA DE QUEIROZ JUNIOR

273 RAMOM DE MACEDO REIS

274 REGINALDO PEREIRA GOMES

275 REJANE GALVÃO CARDOSO PRADO

276 RITA DE CASSIA ROSA DE JESUS

277 ROBERIA DE QUEIROZ NOVAES

278 ROBISLENE GALVÃO DOS REIS SILVA

279 ROBSON NELSON VALOIS DIAS

280 RODOLFO ALVES DA SILVA NETO

281 ROGÉRIO AUGUSTO DE SOUZA

282 ROGERIO SILVA E SOUZA

283 RONILDO BORGES DO NASCIMENTO

284 ROSENIR DIAS DOS SANTOS

285 ROSINEIDE NERES DA SILVA

286 SANDRA CRISTINA DA SILVA 

287 SANDRA MARIA DE SOUZA LOPES

288 SANDRA PEREIRA RIBEIRO DE SANTANA

289 SEBASTIANA F. ITACARAMBI DE MATOS

290 SEBASTIÃO ALVES DE SOUZA

291 SEBASTIÃO DOS PASSOS FILHO

292 SEBASTIÃO VICTOR DOS SANTOS

293 SELMA DE SOUZA SILVA

294 SELMA REGIANE DE OLIVEIRA SOUZA

295 SERGIO CAMPOS DE ALMEIDA

296 SILVANI FLORENCIO SIMÃO

297 SINVAL TEIXEIRA FILHO

298 SINVALDO FRANCISCO DA SILVA

299 SOLIDADE MARIA DA SILVA OLIVEIRA

300 SÔNIA CAITANO NOVAIS MARQUES

301 TÂNIA REGINA SOARES COELHO LIMA

302 TARCICIO DA SILVA 

303 TEODORO DE ARAUJO NETO

304 TEREZINHA DOS SANTOS REIS

305 UILES DE ALMEIDA E SILVA



Quinta-feira
17 de Novembro de 2022
Ano: 02
Edição: 332

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página 14
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 17 de Novembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

306 UILTON NUNES SANTOS

307 UMBELINA SANTANA DE ARAÚJO

308 VALDECI DE SANTANA PRADO

309 VALDELICE SANTIAGO DE OLIVEIRA

310 VALDELY GALVÃO PEREIRA

311 VALDIANA ARAÚJO TELES DE JESUS

312 VALDINEA DOS SANTOS SOUZA

313 VALDINEA GALVÃO PEREIRA SOUZA

314 VALDIRENE DE ARAÚJO PEREIRA

315 VALMIR DELGADO DA SILVA

316 VALMIRA MARIA DOS SANTOS DA MATA

317 VANDERLINA DIAS DA COSTA

318 VANILSA DE OLIVEIRA SILVA

319 VÂNIO GALVÃO PEREIRA

320 VANUSA DIAS DE OLIVEIRA

321 VANUSA PORTO OLIVEIRO

322 VERA LUCIA CAMPOS OLIVEIRA

323 VERALUCIA DE SOUZA ARAÚJO

324 VITALINA PEREIRA GOMES SILVA

325 VTHORIA MOABILY DOS S. SOUZA

326 WANDERLEY PEREIRA DOS SANTOS

327 WENDERSON ALMEIDA DA SILVA

328 WILDER JOSÉ BASTOS

329 YONE PEREIRA DOS SANTOS SANTANA

330 ZENIVALDO CARDOSO ATAIDES

331 ZILDA DE CASTRO BRITO

332 ZILDENI DE AMARANTE DOS REIS SILVEIRA

333 ZILDINETE DE AMARANTE DOS REIS MELO

334 ZILENE DOS SANTOS OLIVEIRA

335 ZILVONE MACIEL DE ARAÚJO

336 ZIRLEYDE DOS SANTOS CASTRO



Quinta-feira
17 de Novembro de 2022
Ano: 02
Edição: 332

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  15
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 17 de Novembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

                                                                                                             

ANEXO II

PROFISSIONAIS AUXLIARES DE APOIO TÉCNICO OPERACIONAL DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL (Lei Municipal nº 481/2022 e Sentença 

Homologatória de Transação).

1 ADENILCE VALOIS DE OLIVEIRA REIS

2 ADENIR CARDOSO DE JESUS

3 AGNAIR GOMES SANTOS

4 ALDAIR LOPES DA SILVA SOUZA

5 ALESSANDRA CAMPOS DOS S. MODESTO

6 ALEX SANDRO DE ALMEIDA SILVA

7 AMAZILIA MARIA DE SOUZA

8 ANA ALVES DE ALMEIDA

9 ANA CLAUDIA DA SILVA LOPES

10 ANGELA DENI MIRANDA DE OLIVEIRA

11 ANGELINA PEREIRA ROSA DE OLIVEIRA

12 BELONIR RODRIGUES DO CARMO

13 BENEDITA SALES SANTOS

14 CÂNDIDA DA MATA SANTOS

15 CARLA RIBEIRO FERREIRA THOME

16 CARMELITA DA SILVA PEREIRA

17 CATIANA DA SILVA MOREIRA SOUZA

18 CLEONICE ALVES DA SILVA

19 DALVINA RODRIGUES DE JESUS

20 DONATILIA MARIA DA SILVA NEIVA

21 ELETICIA DELGADO DA SILVA

22 ELIANA DA COSTA L. DOS SANTOS

23 ELIAS FRANCISCO DE SOUZA

24 ESTELINA PEREIRA DA SILVA

25 EVILASIO DOS SANTOS LIMA

26 FLORIZA MAIA DA MATA

27 FRANCISCA MARCELINA DE SOUZA

28 GEANE MARQUES DE OLIVEIRA

29 GENOVEVA GONÇALVES DO PRADO

30 GUILHERMINA DA CONCEIÇÃO PASSOS

31 IOLANDA CAMPOS DE OLIVEIRA LIMA



Quinta-feira
17 de Novembro de 2022
Ano: 02
Edição: 332

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  16
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 17 de Novembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

32 ISABEL DE OLIVEIRA PINHEIRO

33 ISABEL SILVA SANTOS

34 IVANILDA NOVAES MENDES

35 IVANILDE RODRIGUES DE JESUS

36 IVONETE TEIXEIRA DE SOUZA

37 IZABEL GONÇALVES DOS SANTOS

38 JAKSON DE SOUZA SILVA

39 JANILDA DOS SANTOS REGO

40 JAQUISCILENE DE SOUZA SILVA LOPES

41 JEROLINA DA COSTA GUARDA

42 JOANITA GONÇALVES DE OLIVEIRA

43 LEA CARLA DE ARAÚJO REIS

44 LIRIA FELIPA DA SILVA

45 LUCENI FRANCISCA DOS SANTOS SILVA

46 MARIA ALICE DA CONCEIÇÃO

47 MARIA CLEIDE DOS SANTOS ARAÚJO

48 MARIA CONCEIÇÃO COSTA DOS REIS

49 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS REIS

50 MARIA DA CONCEIÇÃO VIVALDO DE 

JESUS

51 MARIA DE JESUS SANTANA SANTOS

52 MARIA DE LURDES LOPES

53 MARIA GLORIA GALVÃO PEREIRA

54 MARIA SANTANA DE NATIVIDADE 

ARRUDA

55 MARIA SANTANA DOS SANTOS

56 MARILUCE MARIA DA COSTA

57 MERENTINA MARIA DA SILVA VASCO

58 NEUZILIA JESUS DOS SANTOS BARBOSA

59 RONILDE SOARES DA SILVA

60 SANTANA GETRUDES DE JESUS

61 SEBASTIANA MENDES DE OLIVEIRA 

ATAIDE

62 SEBASTIÃO ARTUR DE ALMEIDA

63 SEBASTIÃO DA MATA E SILVA

64 SIDELCINA DE SOUZA PEREIRA

65 TELMA NUNES DE FRANÇA ARAÚJO

66 TEONILIA DE OLIVEIRA DIAS



Quinta-feira
17 de Novembro de 2022
Ano: 02
Edição: 332

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  17
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 17 de Novembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

                                                                                                  

67 TEREZA ROSA DE SOUZA

68 VALDA CARDOSO DE ALMEIDA

69 VALDECI RIBEIRO BRANCO

70 VALDINHA PEREIRA DOS SANTOS

71 VANILDA ALMEIDA VIVALDO




